Venerabili fratri Ferdinando archiepiscopo Carthagineasi apud carissimum in Christo filium Nostrum Stanislaum Poloniæ regem illustrem Nostro, et Sedis apostolicæ nuncio.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam benedictionem

Expositio præcæ.
§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt, dilectæ in Christo filiæ moderna abbatissa, et canonissæ regulares monasterii Zwierzynecensis extra mœnia civitatis Cracoviæ ordinis canonicorum regularium Præmonstratentium, quod ipsæ ab ipsa monasterii fundatione ab anno nempe MCKLVI. in ea sint possessione, vel quasi eligendi, seu nominandi præpositum ex ordine prædicto, qui parochialem ecclesiam eidem monasterio prope sitam cum suis cappellanis administret, et regat ad præcavenda ea omnia, quæ deinceps hisce desuper suscitari forsitan possent, et quo jus suum prædictum firmiter subsistat, et servetur exactius, illudque apostoli-

Bull. Rom. Tom. VIII.

cæ confirmationis patrocinio communitari summopere desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur easdem exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, ac earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut constituto tibi de veritate narratorum, jus, quo dicta abbatissa, et canonissæ de præsentibus utantur, et jam pridem usæ, gavisæ, et potitæ sunt, eligendi scilicet, ac nominandi præpositum, ex dicto suo ordine, qui ecclesiam parochialem ecclesiæ conventuali sui monasterii prope sitam cum suis cappellanis administret, auctoritate Nostra apostolica confirmes, et approbes, ac omne apostolicæ perpetuæ firmitatis robur adicias.

§. 3. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, ac sanctæ Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definituri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non quatenus opus sit dicti ordinis, et monasterii etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, et cum quibusvis etiam derogatoriis derogato-

Tenor concessionis.

Clausula sublata, et decretum irritans.

Derogatio contrariorum.

riis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscunque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die secunda octobris millesimo septingentesimo octuagesimo nono, pontificatus Nostri anno decimo quinto.

DCCLXXIII.

Dat. die
2. Octobris
1789
anno XV.

Nonnulla mandata circa beneficia curata in diœcesi Giennensi existentia.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Præcambium.

§. 1. **D**esideriis, quæ ad religionis propositum, et animarum salutem pertinere monstrantur animo Nos decet libenti congruum impertiri suffragium, prout in Domino expedire conspicimus.

Memorantur
decreta lata
ab episcopo
tempore visitationis.

§. 2. Siquidem pro parte venerabilis fratris Augustini episcopi Giennensis expositum Nobis nuper fuit, quod cum alias bonæ memoriæ Stephanus Gabriel, dum vixit, tituli sanctorum Joanni, et Pauli presbyter cardinalis Giennensis nuncupatus, et tunc episcopus Giennensis dum sacram visitationem in ecclesia, civitate, et diœcesi Giennensi explet, animadvertit, paucissimos esse animarum pastores in sacris disciplinis sufficienter peritos, quamobrem ut huic incommodo occurreretur inter cætera per suam decretum statuit, nullum deinceps ad ecclesiastica beneficia curata, vel curam animarum adnexam habentia admittendum esse, qui ab aëno jam, et ultra ad sacrum presbyteratus ordinem non esset promotus; quod quidem decretum, ut in ævum servaretur a felicis recordationis Clemente pp. VII. prædecessore Nostro confirmari obtinuit, et cum interim

memoratus Clemens prædecessor Noster supremum expleverit diem, literarumque apostolicarum hæc desuper expediri nequiverint, felicis recordationis Paulus pp. III. prædecessor itidem Noster, ejusque in Romano pontificatu immediatus successor per suas pariter literas in forma rationi congrui anno incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo trigesimo quarto tertio nonas novembris, pontificatus sui anno primo sub plumbo datas decretum prædictum confirmavit prout, in eisdem literis, quarum tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, fusiùs continetur.

§. 3. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, ea sit rerum humanarum conditio, ut nil tam scite, tamque prudenter statui possit, quin aliquando rerum usu moderandum, aut penitus reformandum sit, propterea cum decretum prædictum ea in parte, quæ in petentibus beneficia curata, aut curam animarum adnexam habentia qualitatem sacerdotalem requirit exitiosum potius, quam utile deprehendatur, quod numerus petentium plus æquo sic coercetur, ac magis idonei a petitione hujusmodi arcentur; Nobis propterea memoratus Augustinus episcopus humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Eadem decreta in parte revocantur.

§. 4. Nos igitur memoratam exponentem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacunque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, dictarumque literarum Pauli prædecessoris Nostri tenores etiam veriores pro plene, et sufficienter insertis, et expressis habentes, literas hujusmodi ea in parte tantum, qua qualitatem sacerdotalem in petentibus parochias, seu beneficia curam animarum adnexam habentia præcipitur, apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuo revocamus, rescindimus, et abrogamus, omnesque clericos requisita a sacris canonibus præscripta habentes; licet nondum ad sacros etiam presbyteratus ordines sit promotus ad vacantes parochiales ecclesias, vel beneficia curam animarum adnexam habentia petere,

Et apostolica auctoritate revocantur.

consequi, et obtinere posse auctoritate, et tenore prædictis declaramus.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 5. Decernentes has præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quoadcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, et sanctæ Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate iudicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 6. Non obstantibus felicis recordationis prædictorum Clementis, et Pauli prædecessorum Nostrorum literis, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non prædictæ ecclesiæ Giennensis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die secunda octobris millesimo septingentesimo octuagesimo nono, pontificatus Nostri anno decimo quinto.

DCCLXXIV.

Dat. die
10. novembris
1789
anno XV.

Facultas archiepiscopo Parisiensi suppressendi duo monasteria monachorum ordinis Cælestinorum, eorumque bona applicandi.

Venerabili fratri Antonio Eleonoro Leoni archiepiscopo Parisiensi.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. Alias cum pro parte clau-
mem: Ludovici XV., dum vixit, fran-
corum regis christianissimi fel: rec:
Clementi pp. XIV. prædecessori Nostro
delatum fuisset in domibus monachorum
Cælestinorum existentibus in regno
Galliarum regularem disciplinam ita
esse collapsam, ut nihil ex iis ornamenti,
et utilitatis, plurimum vero detrimenti,
offensionis, et scandali in christianum
populum redundaret, omnemque re-
formationis spem sublatam fuisse, pro
pastoralis officii debito, piissimis ejus-
dem Ludivici regis votis annuendo, fa-
cultatem venerabilibus fratribus archie-
piscopis, et episcopis regni Galliarum
concessit ad annum duraturam, ut tam-
quam ejus, et apostolicæ Sedis dele-
gati domos monachorum Cælestinorum
in suis respective diocæsis existentibus
visitarent, ac sedulo inquirerent, si qui
pravi usus, damnandæque consuetudi-
nes irrepsissent, et opportuna remedia
adhiberent; quod si vacuum prorsus,
et irritum compertum fuisset, quod-
cumque instaurandæ regularis disci-
plinæ studium, et conatum modum ex-
cogitarent, ac viam proponerent, qua
eidem Clementi prædecessori commu-
nicata, illud deinde de prædictis mo-
nasteriis vel omnibus, vel aliquibus,
deque ejusdem ordinis personis decerni
posset; quod divino cultui, Christifide-
lium bono, ac eorundem monachorum
conscientiæ tranquillitati magis
profuturum videretur, ac alias prout in
ipsis Clementis prædecessoris desuper
in simili forma Brevis die prima mar-
tii MDCCLXXIII. expeditis literis, qua-
rum tenorem præsentibus pro plene,
et sufficienter expresso, ac de verbo
ad verbum inserto haberi volumus,
uberius continetur. Quapropter sicut
Nobis nuper exponi fecisti, cum bo-
mem: Christophorus de Beaumont, dum
vixit, archiepiscopus Parisiensis, et im-

Exponitur quo-
modo collapsa
disciplina in
ordine Cæle-
stinorum ejus
suppressio de-
creta fuerit a
Clemente XIV.

mediatus prædecessor tuus vigore eorundem literarum, ea, qua par erat, diligentia, zelo, et charitate duorum monasteriorum ejusdem ordinis, quorum unum in civitate Parisiensi, alterum in loco Marcousy suæ Parisiensis diœcesis consistebant, visitationem suscepit, omniaque periclitatus sit, quæ ad pristinam regularem observantiam, et disciplinam in monasteria hujusmodi instaurandam, ac monachos ad suscipiendam reformationem adducendos opportuna fore conspexerit, quod omnia studia, sollicitudinesque tuæ, quas non solum per annum, sed per integrum septennium adhibuerat, in irritum cesserunt, cum Nos interim pluribus aliis Galliarum archiepiscopis, et episcopis facultatem fecerimus supprimendi monasteria ordinis prædicti intra limites suarum respective diœcesum consistentia, quod omnis conciderat spes ordinem prædictum ad pristinum regularem vivendi methodi candorem restituendi, prout in Nostris literis illorum singulis annis MDCCLXXVI., MDCCLXXVII., MDCCLXXVIII., vel alias respective expeditis, ipse pariter anno MDCCLXXXI. ad prædictorum monasteriorum suppressionem se accinxit, jussitque, ut par erat, inquiri in ea omnia, quæ prævia esse solent solemnè suppressionum hujusmodi decreto.

Monasterium Parisiense, et aliud loci Marcousy ejusdem diœcesis suppressit episcopus.

§. 2. Hinc monachi monasterii civitatis Parisiensis demissa honorum suorum administratione a dicto monasterio discesserunt, dum tamen per paucos alterius monasterii loci Marcousy Parisiensis diœcesis in eo permanserunt, expectantes, ut alii regularis disciplinæ studiosi sibi adjungerentur; itaque cum memoratus Christophorus jam meditatam suppressionem a monasterio Parisiensi perficere cœpisset, res nondum expleta, vitam cum morte commutavit: cui cum fraternitas tua fuerit suffecta prædecessoris tui inceptum eo adduxisti, ut jam plenissime, ac juridice notum sit, ne minimam quidem superesse spem in supradictis monasteriis tuæ diœcesis vitam communem, et regularem observantiam restaurandi, omnesque monachos e septis religiosis excessisse, cum jam officiis, et muneribus suis fungendi numero, et viribus impares essent. Quæ cum ita sint, licet ob memorati Christophori archiepiscopi prædecessoris tui pietatem, ac suam in Nos, et hanc sanctam Sedem devotionem, et observantiam censi debeat, ipsum æquè ac cæteros Galliarum episcopos, nisi post impetratas ab

hac sancta Sede necessarias facultates suppressiones prædictas aggressum fuisse, nihilominus, cum de hisce nullum extet documentum, ut quæ usque adhuc a te, et a prædecessore tuo circa hæc acta, et gesta sunt, valida sint, ac nullo unquam tempore in dubium revocari possint, ac ea, quæ adhuc indecisa sunt, expleri fas sit. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur te specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclitati, cum in id etiam carissimi in Christo filii Nostri Ludovici Galliarum regis christianissimi preces superaccedant, omnia, et singula, quæ circa memoratas suppressiones dictorum monasteriorum Parisiensis, et loci Marcousy tuæ Parisiensis diœcesis ordinis Cœlestinorum prædicti facta, et gesta sunt, auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illisque apostolicæ firmitatis robor adicimus, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui hisce desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, et sanamus.

Suppressionem pontifex confirmat.

§. 4. Præterea fraternitati tuæ facultatem, atque potestatem eadem monasteria ordinis, tum civitatis Parisiensis, tum dicti loci Marcousy supprimendi, ac omnem regularem ejus qualitatem perpetuo in eo extinguendi auctoritate apostolica tenore præsentium tribuimus; et impertimur; tibi que, ut bona omnia, tam stabilia, quam mobilia, semoventia, jura, et actiones ad monasteria hujusmodi quomodolibet spectantia, et pertinentia cujusvis generis, et speciei existant, in alios pios tamen usus assignare, et applicare libere, ac licite possis, et valeas auctoritate apostolica tenore præsentium pariter concedimus, et indulgemus.

Conceditur facultas eidem episcopo erogandi bona in pios usus.

§. 5. Quod vero attinet ad personas monachorum integram familiam eorundem monasteriorum componentium, ut ipsis permanendi, quoad vixerint, extra claustra sui ordinis in habitu presbyterorum sæcularium, et sub obedientia diœcesani loci, in quo

Consultur per sonis monachorum.

morari contigerit, concedendi facultatem tribuere possis, et valeas pari auctoritate, et tenore impertimur. Volumus autem, et earundem tenore mandamus, quod ex fructibus, redditibus, et proventibus eorundem monasteriorum, omnibus, et singulis monachis prædictis in habitu presbyterorum sæcularium extra claustra viventibus ea annua assignetur portio, quoad vixerint duratura, quæ tuo arbitrio, et prudentia sufficiens, atque congrua iudicabitur.

§. 6. Decernentes ipsas præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quæcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respectivè inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latera legatos, ac sanctæ Sedis nuncios sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari, et definiti debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantè contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, et ordiais, ac monasteriorum huiusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, iudicatis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habeatis, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima novembris millesimo septingentesimo octuagesimo nono, pontificatus No-

stri anno decimo quinto.

DCCLXXV.

Indulgetur canonicis cathedralis ecclesiæ Firmanæ, ut abesse possint a servitio choralis per duos menses non omissis distributionibus, præbendis vero per unum mensem.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **R**ationi, et æquitati congruit, ut illis, qui in totum anni decursum ecclesiæ servitio diligenter insistunt, per aliquod modicum tempus, et ubi sine divini cultus imminutione fieri liceat ab eadem ecclesia abesse posse permittatur.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii canonici, et capitulum metropolitanæ ecclesiæ Firmanæ, quod licet vigore constitutionum capitularium dictæ ecclesiæ ad quotidianum personale chori, et ecclesiæ servitium teneantur, jamdiu tamen suscepit consuetudo, ut per tres menses, vel continuos, vel discretos absque conscientie scrupolo ad concilii Tridentini disposita ab eadem ecclesia abesse possint, sed ea lege, ut ab absentibus tertiâ amittatur fructuum, seu distributionum quotidianarum pars, quæ secus ab ipsis lucrarentur.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositio subungebat, cathedralis ecclesia Firmanæ, in vertice collis posita sit, cujus clivus, vel hyemali, vel æstivo præsertim tempore arduus satis, ac incommodus est, præcipua vero reddituum canonicalium summa ex distributionibus quotidianis confletur, hinc severa nimis ac gravis videatur in tam laborioso, ac assiduo debito chori servitio consuetudo prædicta, ut videlicet, neque per modicum tempus ab ecclesia huiusmodi abesse fas sit nisi amissa tertiâ fructuum parte. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Dat. die
10. novembris
1789
anno XV.

Præmium.

Expositio præsum correcturam a capitulo

Ratio concessionis.

Clausula sub-
lata, et decre-
tum irritans.

Derogatio con-
trariarum.

Tenor gratiæ.

§. 4. Nos igitur, ut memorati exponentes alacrius Dei servitium suscipiant, eosque specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes, illorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censes, supplicationibus hujusmodi inclinati, audita prius venerabilis fratris Andreæ archiepiscopi Firmani relatione; exponentibus prædictis, cæterisque capitularibus pro tempore existentibus, ut deinceps canonici, et unusquisque eorum per duos solidos menses, præbendati vero, et mansionarii, et unusquisque eorum per unum dumtaxat solidum mensem, aut continuos, aut discretos in quolibet anno, exceptis tamen quadragesimæ, et adventus temporibus, ac diebus, in quibus archiepiscopus Firmanus pro tempore existens in pontificalibus celebrare solet, nisi tamen aliter ab eodem archiepiscopo cognita causa, ac pro sua conscientia censeatur, a prædicta ecclesia, et chori servitio pro suo arbitrio, et conscientia abesse, et nihilominus distributiones horis canonicis, missæ conventuali, aliisque solemnibus missis, nec non defunctorum anniversariis addictas, ac etiam quotidianas, si quæ sunt ordinarias, et extraordinarias quomodolibet qualificatas, et in quibusvis rebus consistentes, et undecumque provenientes, ac etiam solis præsentibus, ac divinis officiis, singulisque diurnis, et nocturnis horis interessentibus dari, præstari, ac per eos percipi, et haberi solitas, et ad eos in dicta ecclesia personaliter residentes, ac officiis, horis, et missis, et anniversariis prædictis assidue interessentes, speciantes, et pertinentes percipere, exigere, et levare, ac in suos usus, et utilitatem convertere, libere ac licite valeant in omnibus, et per omnia periode ac si in ipsis durantibus duobus mensibus pro canonicis, ac mense prædictis pro præbendatis, et mansionariis discretis, aut continuis in dicta ecclesia personaliter residerent, et officiis, horis, missis, ac anniversariis hujusmodi assidue interessent, dummodo tamen hujus indulti causa Dei servitium nullimode imminuatur, cui vel per eundem Andreæ archiepiscopum cum capitulo per præscribendam methodum consuletur, vel saltem nisi octo canonici, et sex ex præbendatis, et mansionariis insimul, et per idem

tempus indulto hujusmodi uti, ac frui possint, alioquin si, qui ultra hunc numerum ab ecclesia, et servitio prædicto aberunt, integra distributione multentur, ac iis gratia hujusmodi suffragari nequeat, ac nulla sit eo ipso auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus. Mandantes propterea eidem capitulo, cæterisque ad quos fructuam, et distributionum hujusmodi traditio spectat nunc, et quomodolibet spectabit in futurum in virtute sanctæ obedientiæ, ut omnia, et singula fructus, redditus, proventus, jura, obventiones, et emolumenta quæcumque, nec non distributiones hujusmodi omni mora, et dilatioe postpositis iis, qui indulto hujusmodi uti intendant, seu illorum legitimo procuratori ratione officiorum, horarum, missarum, ac anniversariorum hujusmodi dictis mensibus vel continuis, vel discretis durantibus debita juxta tenorem præsentium realiter, et cum effectu tradant, et consignent, seu ab aliis tradi, et consignari curent, et faciant.

§. 5. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Quocirca dilectis filiis causarum curiæ cameræ apostolicæ generali auditori, ac antiquiori canonico cathedralis metropolitane ecclesiæ Firmanæ per præsentibus committimus, et mandamus, quatenus ipsi, aut unus eorum per se, vel per alium, seu alios præsentibus literas, et in eis contenta quæcumque ubi, et quando opus fuerit, et quoties pro parte ejusdem capituli, et canonicorum prædictæ cathedralis fuerint requisiti solemniter publicantes, ipsisque in præmissis efficacia defensionis præsidio assistentes faciant auctoritate Nostra eos præmissorum omnium, et singulorum commodo, et effectu pacifice frui, et gaudere non permitteutes, eos desuper a quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebite molestari

Clausula sub-
data, et decre-
tum irritans.

Deputatio apo-
stolici execu-
toris

contradictores quoslibet, et rebelles per sententias, censuras, et pœnas ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, et facti remedia, appellatione postposita, compescendo, invocato etiam ad id quatenus opus sit, auxilio brachii sæcularis.

Derogatio contrariorū.

§. 7. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, ac ejusdem cathedralis Firmanæ etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomolibet concessis, adprobatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima novembris millesimo septingentesimo octuagesimo nono, pontificatus Nostri anno decimo quinto.

DCCLXXVI.

Confirmatio unionis nonnullorum redituum favore hospitalis mulierum civitatis Beneventanæ factæ.

Dat. die
15. novembris
1789
anno XV.

Dilecto filio Nostro Francisco Mariæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbytero cardinali Banditi nuncupato ecclesiæ Beneventanæ ex concessione, et dispensatione apostolica præsul.

Pius PP. VI.

Dilecte fili Noster
Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. **C**ircumspectionis tuæ in Nos, et apostolicam Sedem merita poscunt, ut votis tuis quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuamus. Nuper siquidem Nobis exposuisti, quod alias bonæ memoriæ Pompejus dum vixit Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis Arigonius nuncupatus istius ecclesiæ Beneventanæ præsul, moniales tunc existentes monasterii sancti Adeodati, ad monasterium sancti Victorini dictæ civitatis transtulit, ac in hospitale pro infirmis sub cura fratrum ordinis sancti Joannis Dei primodictum monasterium commutavit, eique redditus aliorum trium inibi existentium hospitalium nempe sancti Spiritus, sanctæ Mariæ Martyrum, et sancti Bartholomæi, quod adhuc extat, univit, onere dictis fratribus injuncto, omnes infirmos, nonnullis tantum exceptis, in eo recipiendi, insuper et administrandi dictum hospitale sancti Bartholomæi ad peregrinos sua impensa in eo excipiendi; voluitque, ut utriusque hospitali hujusmodi septem, juxta decretum dictæ unionis die xxv. novembris anni MDCX. editum eligendi præessent deputati. Tractu autem temporis, cum ultimodictum hospitale ob census imminutionem, defectumque manutentionis eo redactum esset, ut peregrinis nil, præter tectum præstare posset, accidit, ut vi terræmotus, qui anno MDCLXXVIII. prædictam civitatem afflixit, penitus everteretur; verum felicitatis recordationis Benedictus pp. XIII. prædecessor Noster tunc dictæ Beneventanæ ecclesiæ archiepiscopus passus non est, quod hujusmodi charitatis opus extingueretur; hinc proprio ære illud reædificando, dictos fratres non tantum ab hoc onere levavit, sed etiam insumptis in fabricam ducentis

Expositio præcum.

supra mille ducatis monetæ istarum partium, illud suppellectile omni, aliisque rebus necessariis instructum eisdem fratribus reddidit, prout ex instrumentis, altero die viii. novembris anni MDCLXXXII. rogato, relatoque in illius diœcesis synodo; altero autem certis ex causis, et de partium consensu in, et super actu consignationis hujusmodi anno MDCLXXXVII. condito plenius continetur.

Providentiæ
capite ab ar-
chiepiscopo fa-
vore hospitalis

§. 2. Cupiens interea idem archiepiscopus, et Noster prædecessor perpetuæ pii hujusmodi operis subsistentiæ meliori, qua posset ratione consulere, unam, atque alteram summam mille ducatorum similium eidem hospitali, donatione, quæ dicitur fieri inter vivos, tribuit, quarum prima, utpote in constitutionem census cum ista communitate Beneventana conversa, et reddens annuatim quinquaginta similes ducatos ad peregrinorum cœnam, aliosque usus jam destinatos, postmodum extinctione hujusmodi census sequuta, aliter collocata fuit; altera vero in emptionem dōnorum favore ejusdem hospitalis fuit erogata, prout in alio instrumento de eodem anno MDCLXXXVII. rogato etiam plenius continetur; ex quibus aliisque subsidiis adeo amplificatæ sunt hujusmodi hospitalis facultates, ut anno MDCCXVI. ad ducatos centum quadraginta quatuor circiter monetæ prædictæ ascenderent: qua de re bonæ etiam memoriæ Colombini dum ageret in humanis sæpe dictæ ecclesiæ archiepiscopus probe noscens pietatis, et devotionis spiritum, quo peregrini olim ferebantur ex conditione temporum fere sublatum esse; satius duxit novum hospitale, et quo tunc dicta civitas carebat, videlicet pro indigenis, exterisque mulieribus infirmis erigere, eique dictos redditus unire, et incorporare; manus itaque ad opus admovit, aptum coemit locum, at morte præventus, quod ille imperfectum reliquit, tu perficere cupiens, dictos redditus, illiusque inhærendo vestigiis, novo huic hospitali unisti cum onere præstandi peregrinis, quos in prædicto sancti Bartholomæi hospitale excipi contigerit, mansionem, et lectum, quotam insuper panis partem in singulis dominicis. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, quo unio hujusmodi, aliaque per te, ut præfertur, disposita firmis subsistant, et serventur exactius apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiri summopere desideres, Nobis propterea humi-

liter supplicasti, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur circumspectionem tuam specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, audita etiam relatione dilecti filii magistri Julii Gabrielli congregationis venerabilium fratrum Nostrorum ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium concilii Tridentini interpretum secretarii; unionem, et incorporationem reddituum hospitalis peregrinorum sub invocatione sancti Bartholomæi alteri hospitali mulierum a te, ut præfertur, factam, nec non onus secundo dicto hospitali de præstanda mansione, lecto, et pane peregrinis pro tempore excipiendis impositum, auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et adprobamus, illisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adiicimus, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, et sanamus.